PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7149/2022

Assunto: Poda de árvore na Rua Campos do Jordão, próximo ao nº 817, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à poda de uma árvore existente na Rua Campos do Jordão, próximo ao

nº 817, no Bairro Cidade Salvador.

Trata-se de uma árvore com grande concentração de folhas, em conflito

com a fiação elétrica, causando riscos a todos que por ali transitam, vez que as mesmas,

se estiverem energizadas, podem provocar choques elétricos, além de outros prejuízos.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7149/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias, com a

devida URGÊNCIA, a fim de garantir segurança à população local.

Aproveitamos a oportunidade para comunicá-los que a aludida solicitação

também foi encaminhada à empresa EDP, cientes que o serviço indicado é executado em

parceria com a concessionária.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS